МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20

ПРИКАЗ

№ 337

 от 11.09.2023

Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

2023-2024 учебного года

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 27 ноября 2020 г. № 678

"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников", приказом УО г. Таганрога от 08.09.2023 №1098 «Об

организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023-

2024 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам 2023-2024учебного

года (далее – Олимпиада) в период с 14.09.2023 по 25.10.2023 года в

соответствии с графиком (приложение 1) на базе МОБУ СОШ№20.

2. Назначить членов жюри по проведению и проверке работ школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).

3. Заместителю директора по УВР И.Н.Гадальцевой:

• Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии с

утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в

соответствии с графиком  школьного этапа.

• Определить начало олимпиад школьного этапа (понедельник –

пятница – 13-00).

• Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -

сеть "Интернет").

• Информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также

о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и

утверждённых Требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету

• Опубликовать протоколы проведения школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на

сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в течение трех рабочих

дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету

(приложение 3).

• Обеспечить информационную безопасность хранения заданий,

тиражирование заданий Олимпиады, а также хранение работ

участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30

июня 2023 года.

• Обеспечить предоставление по электронной почте на адрес

kosenko@tagobr.ru списков участников (рейтингов по предметам)

школьного этапа Олимпиады по форме в соответствии с графиком

(приложение к приказу УО г. Таганрога от 08.09.2023 №1098).

4. Классным руководителям 7-11 классов:

• Собрать заявления с обучающихся, изъявивших желание принять

участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников.

• Информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также

о Порядке   проведения всероссийской олимпиады школьников и

утверждённых Требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому   общеобразовательному

предмету.

mailto:kosenko@tagobr.ru

5. Председателям жюри школьного этапа:

• За день до олимпиады подготовить списки участников по классам

для тиражирования заданий.

• Обеспечить получение в день проведения олимпиад в 08.00. по

электронной почте олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету для школьного этапа

Олимпиады.

• Обеспечить информационную безопасность хранения заданий,

тиражирование заданий Олимпиады, а также хранение работ

участников школьного этапа.

• Сдать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в течение двух дней

для публикации сайте образовательной организации.

• Сдать заместителю директора И.Н.Гадальцевой на третий день

после олимпиады протоколы и списки участников с учетом

рейтинга по предметам школьного этапа Олимпиады по форме

(таблицу рейтингов взять у И.Н.Гадальцевой в электронном виде

за день до олимпиады).

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Ио директора МОБУ СОШ №20                                     И.Н.Гадальцева

С приказом ознакомлены и согласны:

 Алимов В. Н   Лисица С. Ю.

 Артёменко С.А   Лифенцева Е. И.

 Барышова Л. В.   Мартынова Е.Н.

 Березович Е. В.    Муртазина Е. И.

 Бурцева О. В.   Некрасова А. Ю.

 Гадальцева И. Н.    Никитина С. П.

 Головенко Т. Н.   Образцов М. А.

 Грабова Т. А.    Наливайченко И.В.

 Граненко Ю.С.    Первак С. В.

 Ефремов В.В.   Сальная С. А.

 Наумова А.В.   Сидорова И. А.

 Мазепчик А.А   Степаненко Т. В.

 Карпенко И. А.   Туманова Е.О.

 Платонов С.С.   Трубникова Е.Н.

 Красуля И. Л.   Чукарина Л. В.

 Лагода Е. М.   Ларенок Н. С.

 Ларенок О. С.

Приложение № 1 к приказу

МОБУ СОШ № 20 от 11.09.2023 № 337

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024 учебного года

 Дата

проведения

олимпиады

Место проведения

МЭ ВсОШ Предмет

14.09.2023 МОБУ СОШ№20 Английский язык

18.09.2023
МОБУ СОШ№20 Основы безопасности

жизнедеятельности

25.09.2023 МОБУ СОШ№20 Русский язык

26.09.2023
Платформа

«Сириус» Физика

27.09.2023 МОБУ СОШ№20 Экономика

02.10.2023  МОБУ СОШ№20 Физическая культура

03.10.2023
Платформа

«Сириус»
Химия

10.10.2023
Платформа

«Сириус»
Биология

11.10.2023 МОБУ СОШ№20 География

13.10.2023 МОБУ СОШ№20 История

17.10.2023 –

18.10.2023

Платформа

«Сириус» Математика

20.10.2023 МОБУ СОШ№20 Литература

23.10.2023 МОБУ СОШ№20 Обществознание

24.10.2023
Платформа

«Сириус»
Информатика

25.10.2023 МОБУ СОШ№20 Технология

Приложение № 2  к приказу
МОБУ СОШ № 20 от 11.09.2023 № 337

Сведения о жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

МОБУ СОШ №20

Английский язык

1 Грабова Татьяна Анатольевна Председатель жюри

2 Карпенко Ирина Александровна Член жюри

3 Муртазина Евгения Ивановна Член жюри

География

1 Наумова Анастасия Васильевна Председатель жюри

2 Ефремов Владислав Владимирович Член жюри

3 Сальная Светлана Анатольевна Член жюри

История

1 Ларенок Ольга Семеновна Председатель жюри

2 Красуля Ирина Леонидовна Член жюри

3 Наливайченко Ирина Владимировна Член жюри

Литература

1 Никитина Светлана Павловна Председатель жюри

2 Лагода Елена Михайловна Член жюри

3 Первак Светлана Викторовна Член жюри

Обществознание

1 Ларенок Ольга Семеновна Председатель жюри

2 Красуля Ирина Леонидовна Член жюри

3 Наливайченко Ирина Владимировна Член жюри

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Алимов Виктор Николаевич Председатель жюри

2 Лифенцева Елена Ивановна Член жюри

3 Платонов Сергей Сергеевич Член жюри

Русский язык

1 Никитина Светлана Павловна Председатель жюри

2 Чукарина Лина Владимировна Член жюри

3 Ларенок Надежда Сергеевна Член жюри

Технология (юноши)

1 Артеменко Сергей Алексеевич Председатель жюри

2 Туманова Екатерина Олеговна Член жюри

3 Сальная Светлана Анатольевна Член жюри

Технология (девушки)

1 Туманова Екатерина Олеговна Председатель жюри

2 Артеменко Сергей Алексеевич Член жюри

3 Сальная Светлана Анатольевна Член жюри

Физическая культура (юноши)

1 Алимов Виктор Николаевич Председатель жюри

2 Платонов Сергей Сергеевич Член жюри

3 Образцов Максим Максимович Член жюри

Физическая культура (девушки)

1 Алимов Виктор Николаевич Председатель жюри

2 Платонов Сергей Сергеевич Член жюри

3 Чашин Кирилл Витальевич Член жюри

Экономика

1 Ларенок Ольга Семеновна Председатель жюри

2 Красуля Ирина Леонидовна Член жюри

3 Березович Елена Викторовна Член жюри

Приложение № 3  к приказу
МОБУ СОШ № 20 от 11.09.2023 № 337

График предоставления списков участников (рейтингов по предметам)

школьного этапа Олимпиады*

 Дата

проведения

олимпиады

Дата

предоставления

списков

Предмет

14.09.2023 20.09.2023 Английский язык

18.09.2023 25.09.2023 Основы безопасности жизнедеятельности

25.09.2023 02.09.2023 Русский язык

26.09.2023 ** Физика

27.09.2023 04.09.2023 Экономика

02.10.2023  08.10.2023 Физическая культура

03.10.2023 ** Химия

10.10.2023 ** Биология

11.10.2023 17.10.2023 География

13.10.2023 18.10.2023 История

17.10.2023 –

18.10.2023

**

Математика

20.10.2023 26.10.2023 Литература

23.10.2023 28.10.2023 Обществознание

24.10.2023 ** Информатика

25.10.2023 31.10.2023 Технология
*списки участников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады необходимо направлять по

электронной почте на адрес ternovoy@tagobr.ru в соответствии  с приложением 6 к данному

приказу

** списки участников (рейтинги) школьного этапа Олимпиады, которая проходила на

платформе «Сириус» необходимо предоставить после получения результатов в ОУ.

mailto:ternovoy@tagobr.ru